

Күн сайын окуучулардын сабакка катышуусу, келип кетуусу көзөмөлдөнүп турду. Томонку окуучулар ар кандай себептер менен Балдар иштери боюнча комиссияга чыгарылды.

№	Окуучунун аты, жөнү	класс	Кандай чара көрүлдү?
1	Жусуева Айтунук	7-е	ЖОИ жана МИк каттосуна алынып, ар бир айда профилактикалык кенешмеде каралды, сүйлөшүү, тушундуруу иштери жүргүзүлүп, эскертуу берилип турду.
2	Турарбекова Айжан	8-в	ЖОИ жана МИк каттосуна алынып, ар бир айда профилактикалык кенешмеде каралды, сүйлөшүү, тушундуруу иштери жүргүзүлүп, эскертуу берилип турду
3	Сатыбекова Айжан	7-е	ЖОИ жана МИк каттосуна алынып, ар бир айда профилактикалык кенешмеде каралды, сүйлөшүү, тушундуруу иштери жүргүзүлүп, эскертуу берилип турду
4	Ибраимов Абдрахман	8-в	ЖОИ жана МИк каттосуна алынып, ар бир айда профилактикалык кенешмеде каралды, сүйлөшүү, тушундуруу иштери жүргүзүлүп, эскертуу берилип турду
5	Абдыкар у Нурислам	8-в	ЖОИ жана МИк каттосуна алынып, ар бир айда профилактикалык кенешмеде каралды, сүйлөшүү, тушундуруу иштери жүргүзүлүп, эскертуу берилип турду .
6	Акенов Байбол	8-в	ЖОИ жана МИк каттосуна алынып, ар бир айда профилактикалык кенешмеде каралды, сүйлөшүү, тушундуруу иштери жүргүзүлүп, эскертуу берилип турду
7	Жороев Элдос	7-б	ЖОИ жана МИк каттосуна алынып, ар бир айда профилактикалык кенешмеде каралды, сүйлөшүү, тушундуруу иштери жүргүзүлүп, эскертуу берилип турду
8	Жаныбеков Бекбол	8-в	ЖОИ жана МИк каттосуна алынып, ар бир айда профилактикалык кенешмеде каралды, сүйлөшүү, тушундуруу иштери жүргүзүлүп, эскертуу берилип турду

2005 жылы туулган эркек балдар медициналык кароодон өткөрүлдү. (флюорография, кан, жүрөк). Мектептин ичинде таажы вирусун алдын алуу максатында баардык керектуу жабдыктар менен жабдылып, санитардык нормалар сакталып турду. Мектеп ичинде спорттук, эстетикалык, предметтик ийримдер ачылып, окуучулар ийримдерге тартылды.

Ар бир окуу жылынын башында социалдык жактан коргоого муктаж уй-булолордун балдары боюнча маалыматтар топтолуп социалдык паспорт тузулду. Жыл ичи турмуш шарты оор, ата-энеси майып, ар кандай себептер менен сабакты коп калтырган уй-булодогу балдардын уй шарттары менен таанышуу, ата-энесине тушундуруу иштерин жургузуу максатында социалдык педагог, тарбия завуч, инспектор, класс жетекчиси, Свердлов райондук ОПЗД кызматкерлери менен биргеликте рейддер жургузулду, актылар тузулду. Ар бир класс жетекчи биринчи ата-энелер чогулушун отушту жана жекече иштерди жургузуп социалдык абалын тастыктоочу документтерин чогултушту, мигрант ата-энелердин балдарын багып жаткан туугандары менен суйлошуулор жургузулуп нотариустан ишеним кат алып келип откоруулорун эскерттик. Класстардын социалдык абалы такталып социалдык паспорт тузулду.

Коп балалуу, аз камсыз, турмуш шарты оор уй-булолорго Свердлов райондук болуму тарабынан тамак аш жана кийимдер берилип турат. Майрамдарда жашоо шарты начар, мумкунчулугу чектелген окуучуларга белектер берилип турат. 1-класстар жана 5-класстын 30 окуучусу ысык тамак менен камсыз болушту.

Азыркы учурда ден-соолугуна байланыштуу 2- окуучу аралыктан окушуда. Алар:

1	Адылбекова Салтанат	4ж	02.01.2010	Келечек 10-19	ВПР (врож.выбих бедра)	№0081892 09.07.2021-01.07.2023
2	Эралиев Эржигит	6-в	02.06.2007	Келечек 9-16	Сахарный диабет	№0081664 12.02.2021-01.07.2025

2022- окуу жылынын февраль айында куболугу жок окуучулар - 3 окуучу

№	ФАА	Класс	Туулган жылы, айы	Дареги
1	Асанова Аруужан	3-б	06.10.2009	Келечек 14-көчө, 38-үй
2	Асанов Асылбек	1-ж	29.10.2012	Келечек 14-көчө, 38-үй
3	Асанов Адылбек	1-д	14.02.2014	Келечек 14-көчө, 38-үй

Жогоруда корсотулгон окуучулар окуучулар туулгандыгы тууралу күбөлүгү жоктугуна байланыштуу Свердлов райондук Балдар иштери боюнча комиссиянын

(8.12.2021 №509-т) чечиминин негизинде №87 орто мектебине кабыл алынган. Бирок токтом декабрь айында чыкканына карабастан, мектепке февраль айында алып келишкен. 4-февралдан баштап мектепке келип окуп башташкан. Жогоруда көрсөтүлгөн убакыттан бери документтери алына элек. Бул боюнча Сведлов райондук социалдык өнүгүү башкармалыгынын башчысына 2022-жылдын 11-майында кат менен кайрылганбыз, азыркы учурда иштеп жатышат. Жылдын аягында Асанов Адылбек куболугун алган, калган 2-окуучу алыша элек. Энесине тушундуруу иштери жүргүзүлүп, Сведлов райондук социалдык өнүгүү башкармалыгына баруусу сунушталды.

1	Асанова Аруужан	3-б	06.10.2009	Келечек 14-көчө,38-үй
2	Асанов Асылбек	1-ж	29.10.2012	Келечек 14-көчө,38-үй

Жыл ичинде укук бузуулардын алдын алуучулук иштерин жүргүзүп окуучулардын журум-турум нормаларын калыптандыруу максатында ата-энелер менен жекече иштоолор жүргүзүлдү. Сабактан коп калган, кечигип келген окуучулардын уйуно рейдке баруу, актларды тузуу социалдык педагог, тарбия завуч, инспектор, класс жетекчилери менен рейддер журуп жатты. Свердлов районунун социалдык кызматкерлери, инспектор, мектептин социалдык педагогдору, МТУнун кызматкерлери менен биргеликте рейддерге чыгуу. Рейддин максаты ата-энеси тарабынан кароосуз калган, уйунон качкан, иштеген, кочолордо, базарларда, подземкаларда тилемчилик кылган окуучуларга тийиштуу чараларды коруу. Ата-энелерине тушундуруу иштерди жүргүзүү, ата-энелерине айып пул салынат. Ата-энеси чет жакта жургон, бул жакта туугандарынын уйундо турган, алар тарабынан зордук зомбулукка кабылган окуучуларды балдар интернатына «Айданек» реинтеграциялоо борборуна жайгаштыруу. Рейд жүргүзүлө турган жерлер (базарлар, соода борборлору, мечиттер, подземкалар ж.б).

Социалдык педагог



Тагайбек к Фарида